
 

Uchwała Nr 14/WZC/23 

Walnego Zebrania Członków  

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 

„Wielkie Jeziora Mazurskie” 

z 03 października 2023 roku 

w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Rybackiej „MAZURY”  

oraz wyznaczenia osoby reprezentującej 

 

Na podstawie § 20 ust. 13 pkt. 7 Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie 

Jeziora Mazurskie” Walne Zebranie Członków uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się o przystąpieniu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora 

Mazurskie” do Lokalnej Grupy Rybackiej „MAZURY” z siedzibą w Orzyszu. 

§ 2 

Na osobę reprezentującą w Lokalnej Grupie Rybackiej „MAZURY” wyznacza się panią 

Barbarę Dawcewicz. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie”. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania 

 

…………………………………….. 

Sekretarz Walnego Zebrania 

 

……………………………………... 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Uchwała o przystąpieniu Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora 

Mazurskie” do Lokalnej Grupy Rybackiej „MAZURY” została przyjęta celem 

spełnienia  warunków dostępu do Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

(FER), będącego instrumentem wsparcia sektorów rybactwa i gospodarki morskiej  

w Polsce, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury (EFMRA) w nowej perspektywie 2021-2027.  

 

Najważniejszymi (negatywnymi) zmianami w stosunku do perspektywy 2014-2020,  

determinującymi możliwość pozyskania środków przez LGRy jest zmniejszenie ilości 

lokalnych grup rybackich z 36 na 17, zmiana kryteriów dostępu, w tym sposobu 

określenia zatrudnienia w sektorze rybackim i ilości połowów (wyłącznie w oparciu   

o Raport Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie) oraz podział zaplanowanych 

środków tj. 46 840 500 Euro - Cel szczegółowy 3.1 Sprzyjanie zrównoważonej 

niebieskiej gospodarce w obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz 

wspieranie zrównoważonego rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury   

wg kryterium ustalonego przez MRiRW. Wg dostępnych, aktualnych  informacji 

największe środki zostaną przyznane 5-ciu LGRom o najwyższym wskaźniku 

zatrudnienia, 5-ciu o najwyższym wskaźniku odłowów, a reszta pozostałym 7-miu  

LGRom.  

 

Ustalone w ten sposób kryteria dostępu do funduszy z EFMRA na lata 2021-2027, 

oznaczają, że  funkcjonujące aktualnie na obszarze Wielkich Jezior Mazurskich  LGRy 

nie mają szans na pozyskanie funduszy w obecnej strukturze (obszar działania, 

rybackość, zatrudnienie  w sektorze rybackim). Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie” wg raportu IRŚ znajduje się na 35 miejscu. 

 

Z uwagi na powyższe Walne Zebranie Członków LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” 

podjęło decyzję o przystąpieniu do Lokalnej Grupy Rybackiej „MAZURY” celem 

spełnienia podstawowych kryteriów dostępu do funduszy z EFMRA na lata 2021-2027  

i pozyskania środków  dla mieszkańców członkowskich samorządów, w tym  sektora 

rybackiego, publicznego i pozarządowego. Przy łączeniu obszaru (niezbędna jest jego 

spójność terytorialna oraz liczba mieszkańców do 150 tys.) będzie brany pod uwagę 

szczególnie wskaźnik rybackości z poszczególnych gmin.  

 

W ramach Partnerstwa powstanie jedna LSR obejmująca obszar działania 

Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Rybacka „MAZURY” (17 samorządów) czego 

konsekwencją będzie większy wskaźnik rybackości, a tym samym większe szanse na 

otrzymanie dofinansowania z Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury na lata 2021-2027. 


